
UCHWAŁA NR XXIX/154/20
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 7 maja 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji – STOP zagrożeniu zdrowia i życia

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Widawa rozpatrując petycję Koalicji Polskiej Wolnej od 5G zawarte 
żądania uznaje za bezzasadne.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stępnik

Id: 47094A13-6B78-44FC-A1D4-EA6C8E063B77. Podpisany Strona 1



Załącznik

do uchwały Nr XXIX/154/20

Rady Gminy Widawa

z dnia 7 maja 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 23 marca 2020 r. do Rady Gminy Widawa wpłynęła petycja Koalicji Polskiej 
Wolnej od 5G, w której wnioskuje się o podjęcie Uchwały Rady Gminy Widawa 
w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, wykonanie jej przez 
Wójta Gminy oraz przekazanie tejże uchwały dyrektorom szkół, przedszkoli, a także 
władzom powiatowym, wojewódzkim i krajowym.

Zgodnie ze Statutem Gminy Widawa dnia 26 marca 2020 r. petycja trafiła pod obrady 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 
Gminy opinii w sprawie.

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
petycję za bezzasadną gdyż:

1. Rada Gminy nie ma żadnych władczych kompetencji w zakresie lokalizacji tego 
rodzaju sieci.

2. Rada Gminy nie posiada możliwości prawnych do ustalania obowiązujących norm 
promieniowania.

3. Nie ma również jednoznacznych badań naukowych, które potwierdzałyby szkodliwość 
oddziaływania sieci 5G na organizmy ludzkie.

Po zapoznaniu z powyższym, Rada Gminy Widawa w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji 
za bezzasadną.

Id: 47094A13-6B78-44FC-A1D4-EA6C8E063B77. Podpisany Strona 2




